
Contacto

Teléfono +34 949887061
Fax +34 949887058
Correo Electrónico contratacion@aytoguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON-4239 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro en régimen de alquiler, instalación, entrega, repostaje y retirada de
generadores para refuerzo en las Ferias y Fiestas de la ciudad de Guadalajara en el año 2024

Suministro en régimen de alquiler, instalación, entrega, repostaje y retirada de generadores para refuerzo en lasDescripción 
Ferias y Fiestas de la ciudad de Guadalajara en el año 2024
Valor estimado del contrato 79.465,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 96.153,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 79.465,52 EUR.

Clasificación CPV
31100000 - Motores, generadores y transformadores eléctricos.
09134100 - Gasoil.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El contrato entrará en vigor desde su formalización y finalizará el 16 de septiembre de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.guadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RAD2PFw3TKgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(19001) Guadalajara España

Precio de la oferta más baja 69.502,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.502,42 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MORILLO ENERGY RENT S.A.U.
NIF A08659617
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. de la Generalitat, 146 Parque Empresarial Can Sant Joan
(08191) Rubí, Barcelona España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.502,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.097,93 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles, a contar desde la fecha de envío o aviso de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Guadalajara

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, tramitación ordinaria y un único criterio de selección
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BnN8v33r/GtZMfTP8yHcFDgdA%2BKg4tYIU4OYIZ0nsD2iUypJbQfFMW2Pj0oKZq9Kf2hA/hzepB6IPgU1M2RxU/BxEYixN4Xc4TgZGXJNZiGB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Hasta el 29/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJJy4cFFdgi2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000014090979 |  2024-000935902 | Tue, 03 Sep 2024 14:21:19:332 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19390031674267071653341739352558657555 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=yJJy4cFFdgi2gkLQ8TeYKA%3D%3D

